Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2006 
                Nr. 13 vom 22.03.2006 
                 - Seite 554 bis 554 - Dritte Verordnung zur Änderung der Bodenabfertigungsdienst-Verordnung
96-1-38554

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2006 Teil I Nr. 13, ausgegeben zu Bonn am 22. März 2006

Dritte Verordnung zur Änderung der Bodenabfertigungsdienst-Verordnung
Vom 16. März 2006

Auf Grund des § 32 Abs. 1 Satz 1 Nr. 3a des Luftverkehrsgesetzes, der zuletzt durch Artikel 2 Nr. 2 des Gesetzes vom 19. April 2005 (BGBl. I S. 1070) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 des Zuständigkeitsanpassungsgesetzes vom 16. August 2002 (BGBl. I S. 3165) und dem Organisationserlass vom 22. November 2005 (BGBl. I S. 3197) verordnet das Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung:
Artikel 1

Die Bodenabfertigungsdienst-Verordnung vom 10. Dezember 1997 (BGBl. I S. 2885), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 9. September 2005 (BGBl. I S. 2774), wird wie folgt geändert: 1. § 8 wird wie folgt geändert: a) Absatz 2 wird aufgehoben und die Absätze 3 und 4 werden die Absätze 2 und 3. b) In Satz 1 des neuen Absatzes 2 wird die Angabe ,,über die Absätze 1 und 2" durch das Wort ,,darüber" ersetzt. c) In Satz 1 des Absatzes 3 wird die Angabe ,,bis 3" durch die Angabe ,,und 2" ersetzt. d) Nach dem neuen Absatz 3 wird folgender Absatz 4 angefügt: ,,(4) Dienstleister und Selbstabfertiger, die die Voraussetzungen der Absätze 1 bis 3 erfüllen, werden sich bemühen, ihren Bedarf an Arbeitskräften mit Personen abzudecken, die unmittelbar vor Aufnahme der Bodenabfertigungsdienste durch den Dienstleister oder Selbstabfertiger entsprechende Tätigkeiten beim Flugplatzunternehmer ausgeübt haben." 2. § 9 Abs. 3 Satz 3 wird aufgehoben. 3. Anlage 2 (zu § 7) wird wie folgt geändert: a) In Unterabschnitt 2.2 wird Buchstabe c aufgehoben und die Buchstaben d bis m werden Buchstaben c bis l. b) In Unterabschnitt 2.3 Abs. 2 Buchstabe d wird die Angabe ,,§ 8 Abs. 3" durch die Angabe ,,§ 8 Abs. 2" ersetzt. 4. In Anlage 3 (zu § 8) Nr. 2 Buchstabe A wird Absatz 7 aufgehoben.
Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Der Bundesrat hat zugestimmt.

Berlin, den 16. März 2006 Der Bundesminister f ü r Ve r k e h r, B a u u n d S t a d t e n t w i c k l u n g W. T i e f e n s e e

Das Bundesgesetzblatt im Internet: www.bundesgesetzblatt.de | Ein Service des Bundesanzeiger Verlag www.bundesanzeiger.de




